
Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: dat6, 18.04.2019

zyrtari Pdrgjegj€s i Prokurimit i Komunds sd Prishtines, nd mbdshtetje td nenit 1oB/A (paragrafi
10'1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr.O4/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr, 04/L-
237,ligiin Nr.05/L-o6B dhe ligjin Nr. Q5/L-092, duke u bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8.1.2 )teRregullave pdr Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga l(omisioni Rregullativ iprokurimit
Publik, duke vendosur sipas kdrkesds pEr ri_shqvtim t6 dat6s j,g.O4.t}1.g(ora 20:1_g) t€parashtruar nga operatori Ekonomik "Eko Pastrimi" p6r aktivitetin: ,,Deratizimi 

ikanalizimit,
bodrumeve dhe garazhave publike" dhe me numdr td prokurimit: 616 -7g-1347-211 nxierr:

VENDIM

1' Refuzohetkdrkesa pdr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik "Eko pastrimi,,e dat€s 1g.04.2018
lidhur me aktivitetin e prokurimit " Deratizimi ikanalizimit, bodrumeve dhe garazhave
publike" me Nr'61-6 tB 1347 211 Nr. Brendshdm 616 18 036 2L1. kunddr Njoftimit per
kontrarc te AK -s6, td datds 09.03.2019, te publikuar ne web_faqe te KRpp_sd.

2' vdrtetohet Njoftimi pdr kontrotd i pubrikuar me dat6: 09.03.201g;

3' Autoriteti Kontraktues, vendos qe te vozhdoj me aktivitetin.

4' Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e nenshkrimit dhe do t6 publikohet pdr t€ gjitha pal6t ndplatformdn erekron ike nd adresen : https://e-prokuri mi. rks-gov.net,

Arsyetim

operatori Ekonomik "Eko Pastrimi" me datd 18,04.2018 ka parashtruar kerkesiin-ankesenpdr ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ,,Deratizimi 
ikanalizimit,bodrumeve dhe garazhave publike" me Nr.616 1,8L347 211 Nr. Brendshdm 616 18 036211".Autoriteti Kontraktues, me date rg.o4.2o1'8. ka shqyrtuar k6rkes6n ne fjale dhe ka konstatuarsi viion:

l.Lidhur me pretendimet per
kerkesds se tij)dhe OE-ik tjere
me kdte jan6 publikuar si

ndryshimet nd k6rkesat teknike,te njejtit OE_ik(sipas
u dshtd d6rguar pdrgjegja,respektivisht sqarimet ridhur
shtojcd nd E-prokurim me datat 28.03.201,8 dhe



30'03'2018'Nd sqarime kemi qartd se kdrkesat nd dosjen e tenderit jane n6p€rputhmeri me natyr€n e sh td kdrkuara dhe nuk mund t6 ndryshohen;dhe
2'Arsyeja tjetdr e refuzimit ds qdndron nd faktin se kdrkesa-ankesa dshtd

as skadimit td afateve kohore t€ parapara pdr paraqitjen e kdrkesave p6r
dhe pas afateve ligjore qe lejojne vazhdimin e afateve pdr hapjen e

Prandaj nuk ka arsye dhe bazd ligjore qd td pranohet si e ligjshme ankesa e pretenduesit,,Eko
Pastrimi"dhe aktiviteti do td vazhdoj sipas dispozitave ligjore,respektivisht,hapja e tenderit dotd bdhet nd koh€n e caktuar nd Njoftimin per toniratd dhe n€ FDT-;6 e Dosjes s6tenderit'Pdrgatitja dhe dordzimi i tenderdve jand e drejtd e secilit oE-lK te interesuar,nddrsa
natyrisht fituesi i tenderit do td pdrcaktohet nd harmoni me kdrkesat e Dosjes sd tenderit.
zyrtari Pergjegjds i prokurimit bazuar ne sqarimet dhe konstatimet e paraqitura m6 lartd kavendosur si ne dispozitiv.

Kdshilla juridike:
Kunddr kdtijvendimi, ankuesi mund td paraqesd ankes6 pran6 osHp-sd. Ankesa praneosHp-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


